
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 0.00 589,093.55 589,093.55 589,093.55 7,528,311.52 0.00 0.0010,361,474.20 527,077.04 10,888,551.24

00 - Sin Subprograma 0.00 589,093.55 589,093.55 589,093.55 7,528,311.52 0.00 0.0010,361,474.20 527,077.04 10,888,551.24

000 - Sin Proyecto 0.00 589,093.55 589,093.55 589,093.55 7,528,311.52 0.00 0.0010,361,474.20 527,077.04 10,888,551.24

001 - Corporacion 
Municipal

0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 934,602.80 0.00 0.001,537,000.00 45,000.00 1,582,000.00

000 - Sin Obra 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 934,602.80 0.00 0.001,537,000.00 45,000.00 1,582,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,512,000.00 45,000.00 1,557,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 915,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 480,000.00 45,000.00 525,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 960,000.00 0.00 960,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 555,000.00 0.00 0.00

12300 11-001-01 10 1 Adicionales 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,602.80 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,602.80 0.00 0.00

002 - Administración 
Superior

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 374,561.49 0.00 0.00457,000.00 0.00 457,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 374,561.49 0.00 0.00457,000.00 0.00 457,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

392,000.00 0.00 392,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 314,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 202,400.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,161.49 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,597.69 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,563.80 0.00 0.00

003 - Auditoria Municipal 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 305,465.08 0.00 0.00358,613.16 21,789.42 380,402.58

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 305,465.08 0.00 0.00358,613.16 21,789.42 380,402.58

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

358,613.16 21,789.42 380,402.58 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 305,465.08 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 48,944.88 0.00 48,944.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,944.88 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 244,723.40 0.00 244,723.40 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 169,785.90 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 24,472.44 0.00 24,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,472.44 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,472.44 0.00 24,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,472.44 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 21,789.42 21,789.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,789.42 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 114,300.00 0.00 0.00177,800.00 0.00 177,800.00

000 - Sin Obra 0.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 114,300.00 0.00 0.00177,800.00 0.00 177,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

177,800.00 0.00 177,800.00 0.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 114,300.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 25,400.00 0.00 25,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,400.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 127,000.00 0.00 127,000.00 0.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 0.00 63,500.00 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,700.00 0.00 12,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,700.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,700.00 0.00 12,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,700.00 0.00 0.00

005 - Tesorería Municipal 0.00 119,667.87 119,667.87 119,667.87 2,926,756.40 0.00 0.003,543,304.64 333,487.62 3,876,792.26

000 - Sin Obra 0.00 119,667.87 119,667.87 119,667.87 2,926,756.40 0.00 0.003,543,304.64 333,487.62 3,876,792.26

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,037,657.25 54,514.42 1,092,171.67 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 650,742.15 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

67,809.85 0.00 67,809.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,809.85 0.00 0.00

14100 11-001-01 10 1 Horas Extraordinarias 25,000.00 3,500.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,647.91 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 100,000.00 51,014.42 151,014.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 452,847.40 0.00 452,847.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,284.39 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,100,000.00 58,605.00 1,158,605.00 0.00 24,630.97 24,630.97 24,630.97 1,009,359.30 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

21300 15-013-01 10 1 Gas 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,302.15 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,572.70 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

117,000.00 0.00 117,000.00 0.00 4,851.31 4,851.31 4,851.31 0.00 108,738.19 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

70,000.00 19,605.00 89,605.00 0.00 8,650.00 8,650.00 8,650.00 0.00 65,360.00 0.00 0.00

23600 15-013-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,722.08 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 100,000.00 24,000.00 124,000.00 0.00 6,392.26 6,392.26 6,392.26 0.00 97,576.82 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00 15,000.00 115,000.00 0.00 1,610.00 1,610.00 1,610.00 0.00 98,278.58 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,028.42 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,700.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,855.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 3,127.40 3,127.40 3,127.40 0.00 49,563.83 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,190.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,351.53 0.00 0.00
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27116 11-001-01 10 1 Impuestos a Servicios 
de Vías Publicas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,120.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

928,972.42 172,568.20 1,101,540.62 0.00 61,146.99 61,146.99 61,146.99 815,245.26 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,751.34 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

80,000.00 10,000.00 90,000.00 0.00 20,507.74 20,507.74 20,507.74 0.00 59,170.15 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 100,000.00 55,898.20 155,898.20 0.00 13,331.50 13,331.50 13,331.50 0.00 101,287.30 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,159.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 150,000.00 25,000.00 175,000.00 0.00 13,353.90 13,353.90 13,353.90 0.00 113,507.62 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,902.96 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

20,000.00 5,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,882.60 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

33,972.42 9,670.00 43,642.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,641.48 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

40,000.00 15,000.00 55,000.00 0.00 2,906.60 2,906.60 2,906.60 0.00 46,465.39 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

100,000.00 47,000.00 147,000.00 0.00 11,047.25 11,047.25 11,047.25 0.00 91,477.42 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

126,674.97 47,800.00 174,474.97 0.00 5,889.91 5,889.91 5,889.91 101,409.69 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

126,674.97 47,800.00 174,474.97 0.00 5,889.91 5,889.91 5,889.91 0.00 101,409.69 0.00 0.00

006 - Recursos Humanos 0.00 60,667.32 60,667.32 60,667.32 513,134.63 0.00 0.00819,242.48 0.00 819,242.48

000 - Son Obra 0.00 60,667.32 60,667.32 60,667.32 513,134.63 0.00 0.00819,242.48 0.00 819,242.48

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

819,242.48 0.00 819,242.48 0.00 60,667.32 60,667.32 60,667.32 513,134.63 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 86,834.64 0.00 86,834.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,834.64 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 434,173.20 0.00 434,173.20 0.00 43,417.32 43,417.32 43,417.32 0.00 218,665.35 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 43,417.32 0.00 43,417.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,417.32 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 43,417.32 0.00 43,417.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,417.32 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 211,400.00 0.00 211,400.00 0.00 17,250.00 17,250.00 17,250.00 0.00 120,800.00 0.00 0.00

007 - Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 135,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Son Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 135,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 135,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

008 - Administración 
Tributaria

0.00 78,135.76 78,135.76 78,135.76 858,325.55 0.00 0.001,113,400.64 126,800.00 1,240,200.64

000 - Sin Obra 0.00 78,135.76 78,135.76 78,135.76 858,325.55 0.00 0.001,113,400.64 126,800.00 1,240,200.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,113,400.64 126,800.00 1,240,200.64 0.00 78,135.76 78,135.76 78,135.76 858,325.55 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 124,771.52 0.00 124,771.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,771.52 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 623,857.60 0.00 623,857.60 0.00 62,385.76 62,385.76 62,385.76 0.00 331,507.54 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 62,385.76 0.00 62,385.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,385.76 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 62,385.76 0.00 62,385.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,385.76 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 126,800.00 126,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,800.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 15,750.00 15,750.00 15,750.00 0.00 30,474.97 0.00 0.00

12300 15-013-01 10 1 Adicionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - Administración de 
Catastro

0.00 41,943.70 41,943.70 41,943.70 385,620.31 0.00 0.00593,842.48 0.00 593,842.48

000 - Sin Obra 0.00 41,943.70 41,943.70 41,943.70 385,620.31 0.00 0.00593,842.48 0.00 593,842.48

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

593,842.48 0.00 593,842.48 0.00 41,943.70 41,943.70 41,943.70 385,620.31 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,834.64 0.00 84,834.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,834.64 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 424,173.20 0.00 424,173.20 0.00 41,943.70 41,943.70 41,943.70 0.00 215,951.03 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 42,417.32 0.00 42,417.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,417.32 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 42,417.32 0.00 42,417.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,417.32 0.00 0.00

010 - Dirección Municipal 
de Justicia

0.00 87,561.58 87,561.58 87,561.58 722,737.02 0.00 0.001,153,428.32 0.00 1,153,428.32

000 - Sin Obra 0.00 87,561.58 87,561.58 87,561.58 722,737.02 0.00 0.001,153,428.32 0.00 1,153,428.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,153,428.32 0.00 1,153,428.32 0.00 87,561.58 87,561.58 87,561.58 722,737.02 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 64,889.76 0.00 64,889.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,889.76 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 324,448.80 0.00 324,448.80 0.00 32,444.88 32,444.88 32,444.88 0.00 162,224.40 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 32,444.88 0.00 32,444.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,444.88 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 32,444.88 0.00 32,444.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,444.88 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 699,200.00 0.00 699,200.00 0.00 55,116.70 55,116.70 55,116.70 0.00 430,733.10 0.00 0.00
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011 - Departamento de 
Cobranza

0.00 28,417.32 28,417.32 28,417.32 257,808.24 0.00 0.00397,842.48 0.00 397,842.48

000 - Sin Obra 0.00 28,417.32 28,417.32 28,417.32 257,808.24 0.00 0.00397,842.48 0.00 397,842.48

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

397,842.48 0.00 397,842.48 0.00 28,417.32 28,417.32 28,417.32 257,808.24 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 56,834.64 0.00 56,834.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,834.64 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 284,173.20 0.00 284,173.20 0.00 28,417.32 28,417.32 28,417.32 0.00 144,138.96 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 28,417.32 0.00 28,417.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,417.32 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,417.32 0.00 28,417.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,417.32 0.00 0.00

04 - UNIDADES  MUNICIPALES 0.00 98,902.76 98,902.76 98,902.76 1,026,067.25 0.00 0.001,517,252.80 0.00 1,517,252.80

00 - Sin Sub Programa 0.00 98,902.76 98,902.76 98,902.76 1,026,067.25 0.00 0.001,517,252.80 0.00 1,517,252.80

000 - Sin Proyecto 0.00 98,902.76 98,902.76 98,902.76 1,026,067.25 0.00 0.001,517,252.80 0.00 1,517,252.80

001 - Unidad de 
Proyectos

0.00 30,485.44 30,485.44 30,485.44 408,732.63 0.00 0.00559,410.32 0.00 559,410.32

000 - Sin Obra 0.00 30,485.44 30,485.44 30,485.44 408,732.63 0.00 0.00559,410.32 0.00 559,410.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

559,410.32 0.00 559,410.32 0.00 30,485.44 30,485.44 30,485.44 408,732.63 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 63,915.76 0.00 63,915.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,915.76 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 319,578.80 0.00 319,578.80 0.00 22,485.44 22,485.44 22,485.44 0.00 207,901.11 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 31,957.88 0.00 31,957.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,957.88 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 31,957.88 0.00 31,957.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,957.88 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00

002 - Compras y 
Suministros

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 108,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 108,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 108,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

003 - Desarrollo 
Comunitario

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 90,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 90,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 162,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 162,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 162,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

005 - Oficial de 
Información Publica

0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 85,251.96 0.00 0.00132,614.16 0.00 132,614.16

000 - Sin Obra 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 85,251.96 0.00 0.00132,614.16 0.00 132,614.16

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,614.16 0.00 132,614.16 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 85,251.96 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 18,944.88 0.00 18,944.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,944.88 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 94,724.40 0.00 94,724.40 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 47,362.20 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

006 - Bodega 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 85,251.96 0.00 0.00132,614.16 0.00 132,614.16

000 - Sin Obra 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 85,251.96 0.00 0.00132,614.16 0.00 132,614.16

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,614.16 0.00 132,614.16 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 85,251.96 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 18,944.88 0.00 18,944.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,944.88 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 94,724.40 0.00 94,724.40 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 47,362.20 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

007 - Relaciones Púbicas 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 86,830.70 0.00 0.00132,614.16 0.00 132,614.16

000 - SIn Obra 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 86,830.70 0.00 0.00132,614.16 0.00 132,614.16

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,614.16 0.00 132,614.16 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 86,830.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 18,944.88 0.00 18,944.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,944.88 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 94,724.40 0.00 94,724.40 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 53,677.16 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,736.22 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

11 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS MUNICIPALES

0.00 705,433.56 705,433.56 705,433.56 7,732,898.92 0.00 0.0011,348,735.60 262,276.67 11,611,012.27

01 - Agua y Saneamiento 0.00 626,298.00 626,298.00 626,298.00 6,024,435.58 0.00 0.009,143,878.96 192,931.67 9,336,810.63

000 - Sin Proyecto 0.00 97,562.14 97,562.14 97,562.14 879,015.50 0.00 0.001,365,878.96 0.00 1,365,878.96

001 - Personal de agua y 
Saneamiento

0.00 97,562.14 97,562.14 97,562.14 879,015.50 0.00 0.001,365,878.96 0.00 1,365,878.96

000 - Sin Obra 0.00 97,562.14 97,562.14 97,562.14 879,015.50 0.00 0.001,365,878.96 0.00 1,365,878.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,365,878.96 0.00 1,365,878.96 0.00 97,562.14 97,562.14 97,562.14 879,015.50 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 1,170,754.68 0.00 1,170,754.68 0.00 97,562.14 97,562.14 97,562.14 0.00 683,891.22 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 97,562.14 0.00 97,562.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,562.14 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 97,562.14 0.00 97,562.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,562.14 0.00 0.00
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001 - Proyecto de 
Mantenimiento de Red 
de Distribución de Agua

0.00 58,950.00 58,950.00 58,950.00 755,053.67 0.00 0.001,128,000.00 0.00 1,128,000.00

001 - Compra de 
Suministros y 
Productos de 
Fontanería

0.00 7,100.00 7,100.00 7,100.00 215,662.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,100.00 7,100.00 7,100.00 215,662.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 7,100.00 7,100.00 7,100.00 215,662.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 7,100.00 7,100.00 7,100.00 0.00 215,662.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento del 
Servicio de Agua

0.00 51,850.00 51,850.00 51,850.00 439,391.67 0.00 0.00728,000.00 0.00 728,000.00

000 - Sin Obra 0.00 51,850.00 51,850.00 51,850.00 439,391.67 0.00 0.00728,000.00 0.00 728,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

728,000.00 0.00 728,000.00 0.00 51,850.00 51,850.00 51,850.00 439,391.67 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

728,000.00 0.00 728,000.00 0.00 51,850.00 51,850.00 51,850.00 0.00 439,391.67 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de 
Tanques de 
Almacenamiento de 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Abastecimiento de 
Agua Con Pipas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Mantenimiento, Sopleteo 
y Limpieza de Pozos

0.00 128,355.19 128,355.19 128,355.19 826,071.35 0.00 0.001,050,000.00 192,931.67 1,242,931.67

001 - Mantenimiento, 
Limpieza y Sopleteo 
de Pozos

0.00 60,355.19 60,355.19 60,355.19 424,627.51 0.00 0.00500,000.00 95,284.53 595,284.53

000 - Sin Obra 0.00 60,355.19 60,355.19 60,355.19 424,627.51 0.00 0.00500,000.00 95,284.53 595,284.53
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 95,284.53 595,284.53 0.00 60,355.19 60,355.19 60,355.19 424,627.51 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 95,284.53 95,284.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,782.70 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 60,355.19 60,355.19 60,355.19 0.00 368,844.81 0.00 0.00

002 - Compra y 
Reparación de 
Bombas y Motores

0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 34,641.70 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 34,641.70 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 34,641.70 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 0.00 34,641.70 0.00 0.00

003 - Sistema de 
Cloracion

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Compra de tubería 
UPVC en los pozos

0.00 0.00 0.00 0.00 116,802.14 0.00 0.00100,000.00 97,647.14 197,647.14

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 116,802.14 0.00 0.00100,000.00 97,647.14 197,647.14

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 97,647.14 197,647.14 0.00 0.00 0.00 0.00 116,802.14 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 97,647.14 197,647.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,802.14 0.00 0.00

005 - Mejoramiento del 
sistema eléctrico de 
los paneles eléctricos 
de los pozos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Mantenimiento de 
Bombas de Agua

0.00 341,430.67 341,430.67 341,430.67 3,564,295.06 0.00 0.005,600,000.00 0.00 5,600,000.00
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001 - Mantenimiento de 
Bombas de Agua

0.00 341,430.67 341,430.67 341,430.67 3,564,295.06 0.00 0.005,600,000.00 0.00 5,600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 341,430.67 341,430.67 341,430.67 3,564,295.06 0.00 0.005,600,000.00 0.00 5,600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,600,000.00 0.00 5,600,000.00 0.00 341,430.67 341,430.67 341,430.67 3,564,295.06 0.00 0.00

21110 11-001-01 20 5 Suministro de Energía 
Eléctrica

1,600,000.00 0.00 1,600,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 905,725.73 0.00 0.00

21110 15-013-01 20 5 Suministro de Energía 
Eléctrica

4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 0.00 141,430.67 141,430.67 141,430.67 0.00 2,658,569.33 0.00 0.00

02 - Servicio de Aseo Urbano 0.00 79,135.56 79,135.56 79,135.56 1,658,463.34 0.00 0.002,154,856.64 69,345.00 2,224,201.64

000 - Sin Proyecto 0.00 79,135.56 79,135.56 79,135.56 855,615.86 0.00 0.001,243,056.64 0.00 1,243,056.64

001 - Personal de Aseo 
Urbano

0.00 74,106.46 74,106.46 74,106.46 631,405.96 0.00 0.00993,056.64 0.00 993,056.64

000 - Sin Obra 0.00 74,106.46 74,106.46 74,106.46 631,405.96 0.00 0.00993,056.64 0.00 993,056.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

993,056.64 0.00 993,056.64 0.00 74,106.46 74,106.46 74,106.46 631,405.96 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 598,677.12 0.00 598,677.12 0.00 49,889.76 49,889.76 49,889.76 0.00 349,859.81 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 49,889.76 0.00 49,889.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,889.76 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 49,889.76 0.00 49,889.76 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 41,889.76 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 294,600.00 0.00 294,600.00 0.00 16,216.70 16,216.70 16,216.70 0.00 189,766.63 0.00 0.00

002 - Mantenimiento del 
Camión del Tren de 
Aseo

0.00 5,029.10 5,029.10 5,029.10 224,209.90 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,029.10 5,029.10 5,029.10 224,209.90 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

23320 15-013-01 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos de Tracción y 
Elevación

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 5,029.10 5,029.10 5,029.10 94,209.90 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 4 Diésel 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 5,029.10 5,029.10 5,029.10 0.00 94,209.90 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Mantenimiento del 
Relleno Sanitario en 
Comunidad Maranatha

0.00 0.00 0.00 0.00 272,025.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mantenimiento del 
Relleno Sanitario en 
Comunidad 
Maranatha

0.00 0.00 0.00 0.00 272,025.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 272,025.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272,025.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,125.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 191,900.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Mantenimiento y 
Limpieza de las Vías 
Publicas 

0.00 0.00 0.00 0.00 530,822.48 0.00 0.00611,800.00 69,345.00 681,145.00

001 - Mantenimiento y 
Limpieza de las Vías 
Publicas 

0.00 0.00 0.00 0.00 530,822.48 0.00 0.00611,800.00 69,345.00 681,145.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 530,822.48 0.00 0.00611,800.00 69,345.00 681,145.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

611,800.00 69,345.00 681,145.00 0.00 0.00 0.00 0.00 530,822.48 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 69,345.00 69,345.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,672.50 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

611,800.00 0.00 611,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 496,149.98 0.00 0.00

03 - Cementerios Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mantenimiento de 
Cementerios del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mantenimiento de 
Cementerios del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

12 - VIDA MEJOR 0.00 214,272.50 214,272.50 214,272.50 5,177,690.81 0.00 0.006,185,525.20 1,909,260.02 8,094,785.22

01 - Educación 0.00 17,250.00 17,250.00 17,250.00 2,615,278.79 0.00 0.002,800,000.00 1,246,147.15 4,046,147.15

000 - Sin Proyecto 0.00 17,250.00 17,250.00 17,250.00 2,294,314.15 0.00 0.002,500,000.00 342,639.15 2,842,639.15

001 - Subsidios a 
Educación

0.00 5,175.00 5,175.00 5,175.00 1,864,314.15 0.00 0.002,070,000.00 318,489.15 2,388,489.15

000 - Sin Obra 0.00 5,175.00 5,175.00 5,175.00 1,864,314.15 0.00 0.002,070,000.00 318,489.15 2,388,489.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,070,000.00 318,489.15 2,388,489.15 0.00 5,175.00 5,175.00 5,175.00 1,864,314.15 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,504,500.00 318,489.15 1,822,989.15 0.00 5,175.00 5,175.00 5,175.00 0.00 1,310,314.15 0.00 0.00
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55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

565,500.00 0.00 565,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 554,000.00 0.00 0.00

002 - Renta de Impresora 
para la Distrital de 
Educación Municipal

0.00 12,075.00 12,075.00 12,075.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 24,150.00 174,150.00

000 - Sin Obra 0.00 12,075.00 12,075.00 12,075.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 24,150.00 174,150.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 24,150.00 174,150.00 0.00 12,075.00 12,075.00 12,075.00 150,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 24,150.00 174,150.00 0.00 12,075.00 12,075.00 12,075.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Donación de Equipo 
de informática en la 
escuela Hector 
Virgilio Barahona, 
Col. San Ramón

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Portón del kinder 
Altagracia Sanchez

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
gradas y barandas en 
el Kinder Ros Elena 
de Lobo

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00
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006 - Reparación del 
Porton del C.E.B. 
Pablo Zelaya Sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Construcción de cerco 
perimetral Janice Meyer

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
cerco Perimetral 
Janice Meyer

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Reconstrucción de 
Kinder Pineda Ponce 
para el Levantamiento de 
niveles del piso y edificio

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Reconstrucción 
del Kinder Pineda 
Ponce para el 
levantamiento de 
niveles del piso y 
edificio

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Construcción de Aula 
nueva en la Esc. Jose 
Rafael Ferrari

0.00 0.00 0.00 0.00 138.04 0.00 0.000.00 167,700.00 167,700.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 138.04 0.00 0.000.00 167,700.00 167,700.00

001 - Construcción de 
Aula nueva en la 
Esc. Jose Rafael 
Ferrari

0.00 0.00 0.00 0.00 138.04 0.00 0.000.00 167,700.00 167,700.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 167,700.00 167,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138.04 0.00 0.00

47110 14-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 167,700.00 167,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138.04 0.00 0.00

004 - Proyecto de 
Reparación de piso en el 
Inst. Hernandez Cordova 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,094.00 0.00 0.000.00 94,620.00 94,620.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,094.00 0.00 0.000.00 94,620.00 94,620.00

001 - Reparación de 
piso en el Inst. 
Hernandez 
Cordova 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,094.00 0.00 0.000.00 94,620.00 94,620.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 94,620.00 94,620.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,094.00 0.00 0.00

47110 14-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 94,620.00 94,620.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,094.00 0.00 0.00

005 - Proyecto de 
Construcción de aula 
nueva en el C.E.B. Bertila 
Jensen 

0.00 0.00 0.00 0.00 327.14 0.00 0.000.00 176,780.00 176,780.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 327.14 0.00 0.000.00 176,780.00 176,780.00

001 - Construcción de 
aula nueva en el 
C.E.B. Bertila 
Jensen 

0.00 0.00 0.00 0.00 327.14 0.00 0.000.00 176,780.00 176,780.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 176,780.00 176,780.00 0.00 0.00 0.00 0.00 327.14 0.00 0.00

47110 14-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 176,780.00 176,780.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 327.14 0.00 0.00

006 - Proyecto de 
Construcción de 
escenario Bodega y 
complemento del cerco 
perimetral en la Esc. Dr. 
Raul Alfredo Ugarte

0.00 0.00 0.00 0.00 24.46 0.00 0.000.00 100,160.00 100,160.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 24.46 0.00 0.000.00 100,160.00 100,160.00

001 - Construcción de 
escenario Bodega 
y complemento 
del cerco 
perimetral en la 
Esc. Dr. Raul 
Alfredo Ugarte

0.00 0.00 0.00 0.00 24.46 0.00 0.000.00 100,160.00 100,160.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,160.00 100,160.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24.46 0.00 0.00
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47110 14-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 100,160.00 100,160.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24.46 0.00 0.00

007 - Proyecto de 
Reparación de pisos de 
aulas de la Esc. Jose 
Cecilio del Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 3,725.00 0.00 0.000.00 93,840.00 93,840.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,725.00 0.00 0.000.00 93,840.00 93,840.00

001 - Reparación de 
pisos de aulas de 
la Esc. Jose 
Cecilio del Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 3,725.00 0.00 0.000.00 93,840.00 93,840.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 93,840.00 93,840.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,725.00 0.00 0.00

47110 14-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 93,840.00 93,840.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,725.00 0.00 0.00

008 - Proyecto de 
Construcción de 
auditorio y canchita en el 
C.E.B. Arnulfo Castillo 

0.00 0.00 0.00 0.00 13,656.00 0.00 0.000.00 270,408.00 270,408.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 13,656.00 0.00 0.000.00 270,408.00 270,408.00

001 - Construcción de 
auditorio y 
canchita en el 
C.E.B. Arnulfo 
Castillo 

0.00 0.00 0.00 0.00 13,656.00 0.00 0.000.00 270,408.00 270,408.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 270,408.00 270,408.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,656.00 0.00 0.00

47110 14-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 270,408.00 270,408.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,656.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 63,647.50 63,647.50 63,647.50 717,595.80 0.00 0.00997,000.00 352,627.50 1,349,627.50

000 - Sin Proyecto 0.00 63,647.50 63,647.50 63,647.50 656,595.80 0.00 0.00936,000.00 236,400.00 1,172,400.00

001 - Subsidios a Salud 0.00 59,300.00 59,300.00 59,300.00 517,820.00 0.00 0.00700,000.00 220,400.00 920,400.00

000 - Sin Obra 0.00 59,300.00 59,300.00 59,300.00 517,820.00 0.00 0.00700,000.00 220,400.00 920,400.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 220,400.00 920,400.00 0.00 59,300.00 59,300.00 59,300.00 517,820.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

401,200.00 220,400.00 621,600.00 0.00 59,300.00 59,300.00 59,300.00 0.00 296,800.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

298,800.00 0.00 298,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 221,020.00 0.00 0.00

002 - Ayudas Sociales 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.00100,000.00 10,000.00 110,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.00100,000.00 10,000.00 110,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 10,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 10,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.00

003 - Operativos contra 
el Dengue

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 95,755.00 4,245.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 95,755.00 4,245.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 95,755.00 4,245.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 95,755.00 4,245.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a la Cruz 
Roja

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 30,000.00 0.00 0.0036,000.00 6,000.00 42,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 30,000.00 0.00 0.0036,000.00 6,000.00 42,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

36,000.00 6,000.00 42,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 30,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

36,000.00 6,000.00 42,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

005 - Emergencia COVID-
19

0.00 1,347.50 1,347.50 1,347.50 1,775.80 0.00 0.000.00 95,755.00 95,755.00

000 - Sin Obra 0.00 1,347.50 1,347.50 1,347.50 1,775.80 0.00 0.000.00 95,755.00 95,755.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 95,755.00 95,755.00 0.00 1,347.50 1,347.50 1,347.50 1,775.80 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 95,755.00 95,755.00 0.00 1,347.50 1,347.50 1,347.50 0.00 1,775.80 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Mantenimiento de los 
centros de salud, en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.0061,000.00 0.00 61,000.00

001 - Mantenimiento de 
los centros de salud, 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.0061,000.00 0.00 61,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.0061,000.00 0.00 61,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

61,000.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

61,000.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00
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002 - Proyecto de 
Construcción de Centro 
de Atención Primario en 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 116,227.50 116,227.50

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 116,227.50 116,227.50

001 - Proyecto de 
Construcción de 
Centro de 
Atención Primario 
en Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 116,227.50 116,227.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 116,227.50 116,227.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 14-011-02 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 116,227.50 116,227.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Niñez y Juventud 0.00 0.00 0.00 0.00 131,349.14 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 131,349.14 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Niñez y Juventud 0.00 0.00 0.00 0.00 131,349.14 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 131,349.14 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,349.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,349.14 0.00 0.00

04 - Atención a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 835,622.76 0.00 0.00784,415.65 131,769.26 916,184.91

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 835,622.76 0.00 0.00784,415.65 131,769.26 916,184.91

001 - Atención a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 835,622.76 0.00 0.00784,415.65 131,769.26 916,184.91

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 835,622.76 0.00 0.00784,415.65 131,769.26 916,184.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

784,415.65 131,769.26 916,184.91 0.00 0.00 0.00 0.00 835,622.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

784,415.65 131,769.26 916,184.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 835,622.76 0.00 0.00

05 - Red  Vial 0.00 133,375.00 133,375.00 133,375.00 549,575.66 0.00 0.001,454,109.55 221,283.89 1,232,825.66

001 - Proyecto de 
Mantenimiento y 
Reparación de Calles

0.00 133,375.00 133,375.00 133,375.00 549,575.66 0.00 0.001,454,109.55 221,283.89 1,232,825.66

001 - Mantenimiento y 
Reparación de Calles 
con equipo de 
Terraceria

0.00 133,375.00 133,375.00 133,375.00 549,575.66 0.00 0.001,454,109.55 221,283.89 1,232,825.66

000 - Sin obra 0.00 133,375.00 133,375.00 133,375.00 549,575.66 0.00 0.001,454,109.55 221,283.89 1,232,825.66

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,454,109.55 221,283.89 1,232,825.66 0.00 133,375.00 133,375.00 133,375.00 549,575.66 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

719,209.55 178,716.11 897,925.66 0.00 130,575.00 130,575.00 130,575.00 0.00 530,450.66 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

734,900.00 400,000.00 334,900.00 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 0.00 19,125.00 0.00 0.00

06 - Conviviendo Con el Adulto 
Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 328,268.66 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 328,268.66 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

001 - Contraparte 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 328,268.66 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 328,268.66 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 328,268.66 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 328,268.66 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 1,962,871.37 1,962,871.37 1,962,871.37 3,313,423.12 0.00 0.003,137,662.60 4,451,536.04 7,589,198.64

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 14,895.30 14,895.30 14,895.30 29,068.70 0.00 0.00100,000.00 40,000.00 60,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 14,895.30 14,895.30 14,895.30 29,068.70 0.00 0.00100,000.00 40,000.00 60,000.00

001 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 14,895.30 14,895.30 14,895.30 29,068.70 0.00 0.00100,000.00 40,000.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,895.30 14,895.30 14,895.30 29,068.70 0.00 0.00100,000.00 40,000.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 40,000.00 60,000.00 0.00 14,895.30 14,895.30 14,895.30 29,068.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 40,000.00 60,000.00 0.00 14,895.30 14,895.30 14,895.30 0.00 29,068.70 0.00 0.00

02 - Participación Ciudadana 0.00 25,524.65 25,524.65 25,524.65 120,222.85 0.00 0.00200,000.00 30,875.00 169,125.00

000 - Sin Proyecto 0.00 25,524.65 25,524.65 25,524.65 120,222.85 0.00 0.00200,000.00 30,875.00 169,125.00

001 - Participación 
Ciudadana

0.00 25,524.65 25,524.65 25,524.65 40,222.85 0.00 0.00200,000.00 110,875.00 89,125.00

000 - Sin obra 0.00 25,524.65 25,524.65 25,524.65 40,222.85 0.00 0.00200,000.00 110,875.00 89,125.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 110,875.00 89,125.00 0.00 25,524.65 25,524.65 25,524.65 40,222.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 110,875.00 89,125.00 0.00 25,524.65 25,524.65 25,524.65 0.00 40,222.85 0.00 0.00

002 - Contraparte Al 
Proceso de Desarrollo 
Profesional

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00450,000.00 410,000.00 40,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00450,000.00 410,000.00 40,000.00

001 - Subsidios o 
Transferencia

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00450,000.00 410,000.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00450,000.00 410,000.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 410,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 410,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

04 - Deporte 0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 1,124,750.00 0.00 0.001,350,000.00 220,000.00 1,130,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00250,000.00 220,000.00 30,000.00

001 - Subsidios o 
Transferencias

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00250,000.00 220,000.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00250,000.00 220,000.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 220,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 220,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Mantenimiento de las 
Canchas de Futbol del 
Municipio 

0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 94,750.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mantenimiento de 
las Canchas de futbol 
del Municipio

0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 94,750.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 94,750.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 94,750.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 0.00 94,750.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Construcción de canchita 
con piso sintetico en la 
Col. Esquipulas

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: GN.GALEAS

02:58 p.m.
Pagina: 18 de 27
Hora  :
Emisión:  02/06/2020

PIMIENTA, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/5/2020 al 31/5/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 02/06/2020 02/06/2020al2020al

02/06/2020 02:58:29 p.m. 18



001 - Construcción de 
canchita con piso 
sintetico en la Col. 
Esquipulas

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Construcción de canchita 
con piso sintetico en la 
Col. Marvin Umaña #2

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción de 
canchita con piso 
sintetico en la Col. 
Marvin Umaña #2

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

05 - Alumbrado Publico 0.00 141,414.74 141,414.74 141,414.74 985,706.55 0.00 0.00937,662.60 296,292.84 1,233,955.44

001 - Proyecto de 
Mantenimiento de 
Alumbrado Publico Casco 
Urbano y Rural

0.00 141,414.74 141,414.74 141,414.74 648,043.95 0.00 0.00600,000.00 296,292.84 896,292.84

001 - Compra de 
Suministros Eléctricos

0.00 137,364.74 137,364.74 137,364.74 367,047.72 0.00 0.00350,000.00 225,046.61 575,046.61

000 - Sin Obra 0.00 137,364.74 137,364.74 137,364.74 367,047.72 0.00 0.00350,000.00 225,046.61 575,046.61

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 225,046.61 575,046.61 0.00 137,364.74 137,364.74 137,364.74 367,047.72 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 225,046.61 575,046.61 0.00 137,364.74 137,364.74 137,364.74 0.00 367,047.72 0.00 0.00

002 - Reparaciones e 
instalaciones 
Eléctricas

0.00 4,050.00 4,050.00 4,050.00 280,996.23 0.00 0.00250,000.00 71,246.23 321,246.23

000 - Sin Obra 0.00 4,050.00 4,050.00 4,050.00 280,996.23 0.00 0.00250,000.00 71,246.23 321,246.23

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 71,246.23 321,246.23 0.00 4,050.00 4,050.00 4,050.00 280,996.23 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 71,246.23 321,246.23 0.00 4,050.00 4,050.00 4,050.00 0.00 280,996.23 0.00 0.00
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002 - Proyecto de 
Instalación de Líneas 
Primarias y Secundarias 
y Transformación de 
Energía Eléctrica en Col. 
KM-86 1era. Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Activida 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Instalación de 
Líneas Primarias y 
Secundarias y 
Transformación 
de Energía 
Eléctrica en Col. 
KM-86 1era. 
Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
electrificación en Col. Las 
Torres

0.00 0.00 0.00 0.00 137,662.60 0.00 0.00137,662.60 0.00 137,662.60

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 137,662.60 0.00 0.00137,662.60 0.00 137,662.60

001 - Proyecto de 
electrificación en 
Col. Las Torres

0.00 0.00 0.00 0.00 137,662.60 0.00 0.00137,662.60 0.00 137,662.60

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

137,662.60 0.00 137,662.60 0.00 0.00 0.00 0.00 137,662.60 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

137,662.60 0.00 137,662.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,662.60 0.00 0.00

06 - Construcciones y Mejoras 
de Parques Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 181,165.00 0.00 0.00100,000.00 131,659.20 231,659.20

001 - Proyecto de 
Mejoramiento de 
Parques del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 181,165.00 0.00 0.00100,000.00 131,659.20 231,659.20

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 181,165.00 0.00 0.00100,000.00 131,659.20 231,659.20

001 - Mejoramiento 
de Parques del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 181,165.00 0.00 0.00100,000.00 131,659.20 231,659.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 131,659.20 231,659.20 0.00 0.00 0.00 0.00 181,165.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 131,659.20 231,659.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,165.00 0.00 0.00

07 - Compra de Alimentación 
por Emergencia COVID-19

0.00 88,861.95 88,861.95 88,861.95 185,719.45 0.00 0.000.00 800,000.00 800,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 88,861.95 88,861.95 88,861.95 185,719.45 0.00 0.000.00 800,000.00 800,000.00

001 - Compra de 
Alimentación por 
Emergencia COVID-
19

0.00 88,861.95 88,861.95 88,861.95 185,719.45 0.00 0.000.00 800,000.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 88,861.95 88,861.95 88,861.95 185,719.45 0.00 0.000.00 800,000.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 800,000.00 800,000.00 0.00 88,861.95 88,861.95 88,861.95 185,719.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 800,000.00 800,000.00 0.00 88,861.95 88,861.95 88,861.95 0.00 185,719.45 0.00 0.00

08 - Honduras Solidaria compra 
de Raciones Alimenticias

0.00 1,326,000.00 1,326,000.00 1,326,000.00 0.00 0.00 0.000.00 2,652,000.00 2,652,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 1,326,000.00 1,326,000.00 1,326,000.00 0.00 0.00 0.000.00 2,652,000.00 2,652,000.00

001 - Honduras Solidaria 
compra de Raciones 
Alimenticias

0.00 1,326,000.00 1,326,000.00 1,326,000.00 0.00 0.00 0.000.00 2,652,000.00 2,652,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,326,000.00 1,326,000.00 1,326,000.00 0.00 0.00 0.000.00 2,652,000.00 2,652,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 2,652,000.00 2,652,000.00 0.00 1,326,000.00 1,326,000.00 1,326,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-02 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 2,652,000.00 2,652,000.00 0.00 1,326,000.00 1,326,000.00 1,326,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

09 - Medidas Para Evitar la 
Propagación del COVID-19

0.00 360,924.73 360,924.73 360,924.73 646,790.57 0.00 0.000.00 1,272,459.00 1,272,459.00

000 - Sin Proyecto 0.00 360,924.73 360,924.73 360,924.73 646,790.57 0.00 0.000.00 1,272,459.00 1,272,459.00

001 - Medidas Para Evitar 
la Propagación del 
COVID-19

0.00 360,924.73 360,924.73 360,924.73 646,790.57 0.00 0.000.00 1,272,459.00 1,272,459.00

000 - Sin Obra 0.00 360,924.73 360,924.73 360,924.73 646,790.57 0.00 0.000.00 1,272,459.00 1,272,459.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,272,459.00 1,272,459.00 0.00 360,924.73 360,924.73 360,924.73 646,790.57 0.00 0.00

54200 11-011-03 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,272,459.00 1,272,459.00 0.00 360,924.73 360,924.73 360,924.73 0.00 646,790.57 0.00 0.00

14 - PRO-HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,775,988.31 0.00 0.001,568,831.30 267,982.14 1,836,813.44

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 201,866.54 0.00 0.00200,000.00 32,000.00 232,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 201,866.54 0.00 0.00200,000.00 32,000.00 232,000.00

001 - Levantamiento y 
Actualizaciones 
Catastrales

0.00 0.00 0.00 0.00 201,866.54 0.00 0.00200,000.00 32,000.00 232,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 201,866.54 0.00 0.00200,000.00 32,000.00 232,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 32,000.00 232,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201,866.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 32,000.00 232,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201,866.54 0.00 0.00

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 63,075.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 63,075.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

001 - Subsidios o 
Transferencias

0.00 0.00 0.00 0.00 63,075.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 63,075.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,075.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,075.00 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 1,025,313.44 0.00 0.00893,831.30 139,982.14 1,033,813.44

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,025,313.44 0.00 0.00893,831.30 139,982.14 1,033,813.44

001 - Mantenimiento  de 
calles acceso a los 
Sectores Turisticos y 
Productivos del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 631,482.14 0.00 0.00500,000.00 139,982.14 639,982.14

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 631,482.14 0.00 0.00500,000.00 139,982.14 639,982.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 139,982.14 639,982.14 0.00 0.00 0.00 0.00 631,482.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 139,982.14 639,982.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 631,482.14 0.00 0.00

002 - Actividades 
Productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 393,831.30 0.00 0.00393,831.30 0.00 393,831.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 393,831.30 0.00 0.00393,831.30 0.00 393,831.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

393,831.30 0.00 393,831.30 0.00 0.00 0.00 0.00 393,831.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

393,831.30 0.00 393,831.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 393,831.30 0.00 0.00

03 - Apoyo al Desarrollo de la 
Pequeña Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Proyecto de 
Construcción de locales 
comerciales

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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001 - Construcción de 
Locales 
Comerciales

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

04 - Plan de Desarrollo 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 85,733.33 0.00 0.000.00 96,000.00 96,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 85,733.33 0.00 0.000.00 96,000.00 96,000.00

001 - Plan de Desarrollo 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 85,733.33 0.00 0.000.00 96,000.00 96,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 85,733.33 0.00 0.000.00 96,000.00 96,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 96,000.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,733.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 96,000.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,733.33 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 41,682.00 41,682.00 41,682.00 1,348,637.23 0.00 0.001,568,831.30 826,076.70 2,394,908.00

00 - Sin Sub-Programa 0.00 41,682.00 41,682.00 41,682.00 470,792.10 0.00 0.00200,000.00 1,317,062.87 1,517,062.87

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 42,659.75 42,659.75

001 - Compra de 
Materiales para el 
proyecto de 
construcción de 
cruces de calles en la 
Col. San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 42,659.75 42,659.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 42,659.75 42,659.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 42,659.75 42,659.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 42,659.75 42,659.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Mantenimiento de 
Oficinas Municipales

0.00 41,682.00 41,682.00 41,682.00 64,385.93 0.00 0.00200,000.00 135,809.43 335,809.43

000 - Sin Actividad 0.00 41,682.00 41,682.00 41,682.00 64,385.93 0.00 0.00200,000.00 135,809.43 335,809.43

001 - Mejoramiento 
Palacio Municipal, 
Pimienta

0.00 41,682.00 41,682.00 41,682.00 64,385.93 0.00 0.00200,000.00 135,809.43 335,809.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 135,809.43 335,809.43 0.00 41,682.00 41,682.00 41,682.00 64,385.93 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 135,809.43 335,809.43 0.00 41,682.00 41,682.00 41,682.00 0.00 64,385.93 0.00 0.00
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002 - Proyecto de 
Pavimentación con 
concreto Hidráulico, en 
entrada a Santiago.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 493,464.00 493,464.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 493,464.00 493,464.00

001 - Pavimentación 
con concreto 
Hidráulico, en 
entrada a 
Santiago.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 493,464.00 493,464.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 493,464.00 493,464.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 14-011-02 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 493,464.00 493,464.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Pavimentación con 
concreto Cíclope en calle 
Principal de Barrio 
Suyapa.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 148,723.52 148,723.52

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 148,723.52 148,723.52

001 - Pavimentación 
con concreto 
Cíclope en calle 
Principal de 
Barrio Suyapa.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 148,723.52 148,723.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 148,723.52 148,723.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 14-011-02 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 148,723.52 148,723.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Proyecto de 
Levantamiento y 
Estudios Topográficos de 
la Red Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 290,821.82 0.00 0.000.00 380,821.82 380,821.82

001 - Levantamiento y 
Estudios Topográficos 
de la Red Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 290,821.82 0.00 0.000.00 380,821.82 380,821.82

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 290,821.82 0.00 0.000.00 380,821.82 380,821.82

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 380,821.82 380,821.82 0.00 0.00 0.00 0.00 290,821.82 0.00 0.00

24200 11-001-01 20 3 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00 380,821.82 380,821.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,821.82 0.00 0.00

005 - Proyecto de Adición al 
Canal de Aguas Pluviales 
y Servidas en las Col. 
Hesbon y Jordan

0.00 0.00 0.00 0.00 115,584.35 0.00 0.000.00 115,584.35 115,584.35
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 115,584.35 0.00 0.000.00 115,584.35 115,584.35

001 - Proyecto de 
Adición al Canal 
de Aguas 
Pluviales y 
Servidas en las 
Col. Hesbon y 
Jordan

0.00 0.00 0.00 0.00 115,584.35 0.00 0.000.00 115,584.35 115,584.35

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 115,584.35 115,584.35 0.00 0.00 0.00 0.00 115,584.35 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 115,584.35 115,584.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,584.35 0.00 0.00

01 - Construcción de Canales de 
Drenajes Pluviales

0.00 0.00 0.00 0.00 570,000.00 0.00 0.001,066,406.17 496,406.17 570,000.00

001 - Proyecto de 
Canalización de Aguas 
Servidas y Pluviales 
sector la bodega en el 
Bo. El Playón

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Canalización de 
Aguas Servidas y 
Pluviales sector la 
bodega en el Bo. 
El Playón

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Construcción de cunetas 
abierta en Aldea 
Santiago desde los 
cuartos frios hasta la 
empacadora salida a San 
Manuel

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

001 - Construcción de 
cunetas abierta 
en Aldea Santiago 
desde los cuartos 
frios hasta la 
empacadora 
salida a San 
Manuel

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Construcción de cunetas 
para aguas servidas y 
pluviales acceso a la esc. 
Bertila Jensen Col. 
Buenavista

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00380,821.82 380,821.82 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00380,821.82 380,821.82 0.00

001 - Construcción de 
cunetas para 
aguas servidas y 
pluviales acceso a 
la esc. Bertila 
Jensen Col. 
Buenavista

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00380,821.82 380,821.82 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

380,821.82 380,821.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

380,821.82 380,821.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Proyecto de 
Instalación de Tubería 
en Cruces de Calles del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00115,584.35 115,584.35 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00115,584.35 115,584.35 0.00

001 - Instalación de 
Tubería en Cruces 
de Calles del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00115,584.35 115,584.35 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

115,584.35 115,584.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

115,584.35 115,584.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Aportaciones AMHON, TSC 
y Mancomunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 307,845.13 0.00 0.00302,425.13 5,420.00 307,845.13

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 307,845.13 0.00 0.00302,425.13 5,420.00 307,845.13

001 - Cuota AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 123,862.00 0.00 0.00123,862.00 0.00 123,862.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 123,862.00 0.00 0.00123,862.00 0.00 123,862.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

123,862.00 0.00 123,862.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,862.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

123,862.00 0.00 123,862.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,862.00 0.00 0.00
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002 - Cuota TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 156,883.13 0.00 0.00156,883.13 0.00 156,883.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 156,883.13 0.00 0.00156,883.13 0.00 156,883.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

156,883.13 0.00 156,883.13 0.00 0.00 0.00 0.00 156,883.13 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

156,883.13 0.00 156,883.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,883.13 0.00 0.00

003 - Aportación a 
Mancomunidad
(ZMVS)

0.00 0.00 0.00 0.00 27,100.00 0.00 0.0021,680.00 5,420.00 27,100.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 27,100.00 0.00 0.0021,680.00 5,420.00 27,100.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

21,680.00 5,420.00 27,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,100.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

21,680.00 5,420.00 27,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,100.00 0.00 0.00

35,688,313.00 8,244,208.61 43,932,521.61 0.00 3,612,255.74 3,612,255.74 3,612,255.74 0.00 27,903,017.16 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
Fecha Final:  
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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